СОВЕТ  ТЮЛЯЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

(II созыв)
РЕШЕНИЕ

сорок первого заседания

23  января  2015г.                              №173
     с. Тюлячи

О внесении изменений в Правила
по благоустройству территории

Тюлячинского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  решил:

1. Внести в Правила по благоустройству территории Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан (далее - Правила) от  31.05.2012г. №77, (с изменениями и дополнениями, утвержденными решением Совета Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан от 29.08.2014 г. № 158) изменения в следующем порядке:

2. Пункт 2.8.4, раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:

«2.8.4. Архитектурно-художественное освещение (АО) необходимо применять для формирования художественно выразительной визуальной среды (площадей, парков, скверов, памятников, фасадов зданий и т.д.) в вечернее время выявления из темноты и образной интерпретации памятников архитектуры, истории и культуры, инженерного и монументального искусства, МАФ (малые архитектурные формы), доминантных и достопримечательных объектов, ландшафтных композиций, создания световых ансамблей. Оно обычно осуществляется стационарными или временными установками освещения объектов, главным образом, наружного освещения их фасадных поверхностей».
3. Раздел 8 дополнить пунктом 8.12. следующего содержания:

«8.12. На территории Тюлячинского сельского поселения не допускается:

8.12.1. сорить на улицах, площадях, участках с зелеными насаждениями, в скверах, парках, на газонах, на пляжах и других территориях общего пользования;

8.12.2. устанавливать мемориальные намогильные сооружения (памятные сооружения, ограждения) на территориях общего пользования вне мест погребения, отведенных в соответствии с действующим законодательством;

8.12.3. ломать и повреждать элементы обустройства зданий и сооружений, памятники, мемориальные доски, деревья, кустарники, малые архитектурные формы и другие элементы благоустройства на территориях общего пользования, а также производить их самовольную переделку, перестройку и перестановку;

8.12.4. наносить надписи, рисунки, расклеивать и развешивать информационно-печатную продукцию, наносить граффити на остановках ожидания общественного транспорта, стенах, столбах, ограждениях (заборах) и иных, не предусмотренных для этих целей, объектах;

8.12.5. размещать и складировать тару, промышленные товары и иные предметы торговли на тротуарах, газонах, дорогах.

8.12.6. складирование снега в неустановленных местах;

8.12.7. самовольно перекрывать внутриквартальные проезды, улицы и тротуары посредством установки железобетонных блоков, столбов, ограждений, шлагбаумов, сооружений и других устройств.».
4. Раздел 8  дополнить подпунктом 8.5.4.8. следующего содержания:

«8.5.4.8. На зданиях учреждений и организаций, расположенных на улицах Ленина, Фатыха Хусни,  Большая Нагорная с. Тюлячи,  необходимо обеспечить наличие и функционирование архитектурно-художественной подсветки зданий и сооружений согласно проекту».
5. Обнародовать данное решение согласно действующему законодательству.

Глава Тюлячинского
сельского поселения                                                                               И.Ф. Зарипов